INDICAÇÃO
Nº 1619/2003

“Solicita ao Executivo providências
junto a Secretaria competente ou ao
DER – Departamento de Estradas
de  Rodagem,  a  limpeza dos locais
onde estão construídos os pontos de
ônibus ao longo da Rodovia SP – 55
nos  dois  sentidos,  evitando
proliferação  por  exemplo  do
mosquito transmissor da Dengue.”

Senhor Presidente,

 O  vereador  infra-assinado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal
solicitando o empenho de Sua Excelência, junto à Secretaria competente ou ao
DER –  Departamento de Estradas de Rodagem, a limpeza dos locais onde
estão construídos os pontos de ônibus ao longo da Rodovia SP – 55, nos dois
sentidos.

JUSTIFICATIVA –  Os moradores reclamam sobre a falta de limpeza,
pois os locais estão muito sujos,  como por exemplo, latas,  garrafas,  sacolas
plásticas e até mesmo dejetos de um modo geral, como também, evitando a
proliferação do mosquito transmissor da Dengue.

.
 Plenário  da  Câmara Municipal, Sala Vereador

ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 09 de dezembro 2003.

Carlos Antonio de Souza Borba
                 “BORBA”

VEREADOR

	Nº 1619/2003
	Carlos Antonio de Souza Borba
	VEREADOR